

Warszawa, 30.10.2015 r.

Uczestnicy postępowania

Zamówienie nr: 37/GDOŚ/2015
BAK-WZP-ZZP.261.15.2015.KK

dotyczy udzielenia zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na: zorganizowanie i przeprowadzenie szkoleń specjalistycznych dla pracowników Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska oraz pracowników regionalnych dyrekcji ochrony środowiska

WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Generalna Dyrekcja Ochrony Środowiska z siedzibą w Warszawie, zwana dalej „Zamawiającym” działając na podstawie przepisu art. 38 ust. 2 w związku z art. 38 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 907, z późn. zm.), przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami:

Pytanie 1:

W szczegółowym opisie zamówienia, w rozdziale V., w pkt. Pierwszym, napisane jest że wykonawca jest zobowiązany do zapewnienia osoby do kontaktów z Zamawiającym oraz obecnej na szkoleniu. Chciałabym zapytać czy to musi być jedna osoba, czy mogą zostać wyznaczone np. dwie osoby – jedna do kontaktu telefonicznego/mailowego, a druga do kontaktu na miejscu w trakcie szkolenia? Bardzo proszę o informację.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga zapewnienia co najmniej jednej osoby do kontaktów z Zamawiającym oraz obecnej na każdym szkoleniu. Zamawiający nie ogranicza jednak prawa Wykonawcy do zapewnienia dwóch osób.

Pytanie 2:

Czy poza maksymalną, Zamawiający określa również minimalną ilość uczestników na każdym ze szkoleń? Na łączną cenę szkolenia składają się części stałe (sala, wynagrodzenie prelegenta) i zmienne (materiały szkoleniowe, wyżywienie) – uzależnione od ilości osób. W przedmiotowym postępowaniu kryterium ceny ma 90-procentowe znaczenie, a dopiero określenie minimalnej ilości osób pozwoli na rzetelne przygotowanie wyceny.

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisem w § 5 ust. 1 Załącznika Nr 7 do SIWZ - Wzór umowy:

„Na minimum 3 dni kalendarzowe przed dniem rozpoczęcia szkolenia, Zamawiający poinformuje Wykonawcę o przewidywanej liczbie uczestników szkolenia. Zamawiający zastrzega sobie możliwość bezkosztowej redukcji liczby osób biorących udział w każdym szkoleniu o maksymalnie 20% w stosunku do maksymalnej liczby osób, o której mowa w SOPZ.”.

Pytanie 3:

W Rozdziale V ust. 1 SOPZ Zamawiający wymaga zapewnienia osoby do kontaktów po stronie Wykonawcy. Od czego Zamawiający będzie uzależniał formę kontaktów? W jakim przypadku, poza obecnością na szkoleniach, kontakt ma odbywać się osobiście?

Odpowiedź:

Zamawiający określił wszystkie możliwe formy kontaktu. Zamawiający będzie uzależniał formę kontaktów z Wykonawcą od etapu realizacji usługi i zaistniałych potrzeb.

Pytanie 4:

Czy szkolenie w części 4 ma być szkoleniem realizowanym w formie zamkniętej tylko dla pracowników Państwa Instytucji czy Zamawiający dopuszcza organizację szkolenia w formule otwartej, poprzez dołączenie do grupy otwartej?

Odpowiedź:

Wszystkie szkolenia (w każdej części zamówienia) odbędą się tylko dla osób wskazanych przez Zamawiającego. Zamawiający nie dopuszcza organizacji szkolenia w formie otwartej.

Pytanie 5:

Czy oprócz materiałów szkoleniowych Wykonawca ma zapewnić akredytowany podręcznik "Skuteczne zarządzanie projektami wg PRINCE2" na własność dla każdego uczestnika?

Odpowiedź:

Wykonawca ma zapewnić komplet materiałów szkoleniowych dla każdego z uczestników szkolenia zgodnie z treścią Rozdziału V pkt 4 Szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienia. Wykonawca nie musi zapewniać podręcznika "Skuteczne zarządzanie projektami wg PRINCE2" na własność dla każdego uczestnika szkolenia.

Pytanie 6:

Czy szkolenie w części 4 będzie finansowane ze środków publicznych? Jeśli tak to w jakim procencie? Ta informacja jest niezbędna w celu ustalenia stawki podatku VAT.

Odpowiedź:

Wszystkie szkolenia (w każdej części zamówienia) będzie finansowane ze środków publicznych, zgodnie z zapisem Rozdziału IV ust. 7 Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Pytanie 7:

W treści umowy § 5. Jest zapis 1. Na minimum 3 dni kalendarzowe przed dniem rozpoczęcia szkolenia, Zamawiający poinformuje Wykonawcę o przewidywanej liczbie uczestników szkolenia. Zamawiający zastrzega sobie możliwość bezkosztowej redukcji liczby osób biorących udział w każdym szkoleniu o maksymalnie 20% w stosunku do maksymalnej liczby osób, o której mowa w SOPZ. W opisie zamówienia na część 1 szkolenie z zamówień publicznych przewidzianych jest 12 osób. 20% z 12 osób daje 2,4 osoby w związku z tym moje pytanie brzmi ile może liczyć najmniejsza grupa 10 czy 9 osób?

Odpowiedź:

Najmniejsza grupa, w przypadku części I, może liczyć 10 osób.

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż termin składania i otwarcia ofert nie ulega zmianie.

Termin składania ofert upływa w dniu 3.11.2015 r. o godz. 11:00.

Termin otwarcia ofert nastąpi w dniu 3.11.2015 r. o godz. 11:30.

DYREKTOR GENERALNY
Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska

Tomasz Klelar